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Republika Kosova - RepublicofKosovo

KomuLna e Prishtines
OpStinaPri5tina -Municipalityof Prishtina

EK:STRAKT I P]ROCESVERBALIT

sE dyt€ t€ Kuvendit t€ Kryeqytetit t6 Republikds sd Kosov€s, mbajtur
il1'.3.2023, e cil.a filloi nE or€n 10:00.

mor€n pjes€: G€zim sveql,a (Lw), Nora Kelmendi (Lw), Arianit Beqi:

osmani Gw), Feim osmani (Lw), Rashit Gashi (Lw), Petrit Regica (Lw

(LVV), Faton 21eka (LVV), Berat Lahu (Lw), Besnik Mujeci (LW), Vio

, Triera Kasumi-Berisha (LW), Besart Krasniqi (Lw), Radie Hoxhaj, (L\

i pW;, Arbnora Berisha (L'VV), Fehmi Kupina (LDK), Sami Salihu (LD

jqinovci (LDK), ]eta Rafuna-Hasani (LDK), Ajet Brajshori (LDK), Dasn

LDK), Milazim V'itija (LDK), Amir simnica (LDK), Driton Rukiqi (LDK), Hr

DK), Dhurata jahaj-Retkoceri (LDK), Lindita Rexhepi (LDK), Donjeta Dragu

i, (PDK), Kumrije Shabani-Ramadani (PDK), Sheg€ Beqiri-Badivuku

u (PDK), Bahri clashi (AAK), Endrit Gashi (AAK), Kushtrim Mushica (AA

laxharraj (AAK), Valbona Ajeri (AAK), Sami Boroci (AKR), Gdzim Mehn

(AKR), itZaberySa, (NIfiMA) dhe Agim Kuleta (LB).

anit Geci (PDK).

TE pran ishin edhe: P€rparim Rama, kryetar i Komun€s, Alban Zogai, ndnkryetar i

K.om Donjeta Sahatqiu, n€nkryetare e Komun€s, Bersant Beka, drejtor i Drejtorisd s€

rt€s, Donat Lushaku, drejtor i DrejtorisE sd Kadastrit, Mimoza Sylejmani, drejtr

se Planifikimit Strategjik dhe jZhvillimit te Q€ndruesh€m, Arber Sadiku, drej

i Drejtori s€ Urbanizmit,Ilirik Musliu, drejtor i Drejtorise se Sherbimeve Publike, Adeli
Sahiti, re e Drejtoris€ s€ Mireqenies l3ociale, Granit Rugova, drejtor i Drejtoris€ se

Sportit Musmurati, drejtore e Dr{torisd se Arsimit,IzetSadiku, drejtor i Drejtori

se Sh€nd is€, Doruntine lVlaloku, drejtore e Drejtoris€ se Prones, Plator Gerdovci, drej

i Dreitori se Bujq€sisd, Krenar Xhaferi drejtor i Drejtorisd s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhi it te Kontratave, ry'albona Makolli, drejtore e Drejtorise sd Financave, Lulzim

Fushtica, rejtor i Drejtorise per Siguri dhe Emergjenca, pdrfaq€sues td Ministris€ s€
hdmini imit te Pushtetit L,okal, p€rfaq€r;ues te OJQ-ve dhe pdrfaqdsues t€ mediave.
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Mhledhjen
Krvesuesi

hapi dhe e kryesoi FehmiKupi.na, kryesues i Kuvendit'

i diskutimin rreth pikave t€ rendit te dites.

Valbona eti, propozoi qE rLd rend te dites te hyn€ si pikd per diskutim:
,endimiper ndarjen e nj€ parcele p6r ndertimin e xhamisd p€r banoret e lagjes

afrfr "MuharremFeiza"

Lidhur ketepropozim, sqarime t6 nevojshme dhan6 P€rparim Rama, kryetar dhe

Mimoza S drejtore.

Barhri Gas
seriozisht,

3

kerkoi nga td pranishmit q€ prropozimine zni. Ajeti ta trajtojme pak m€

fusim neiend ti: dites, pastaj le ta vendos Asambleja' Por jo td vendoset prej

njer€zve i dividualisht.
Sami ishte i mendimit qe ky propo,zim i dhene nga zni. Ajeti te shtyhen per ne

nj6rdn n seancat e radh€s sr€ Kuvendit, me arsyetimin se ketij propozimi i mungon

materiali,

]eta
klyetarin
Pllanit Zh imor Komunal i cili pritet td vien shume shpejt n€ seanc€'

e hodhi nd votim propozimine zni. Ajeti.

konstatoi se mE 16 vota pEt,l9 vota kund€r dhe 2 abstenime, nuk hyn€ n€

tEi dit€s diskutim "Propozimvendimi p€r ndarien e njd parcele p€r nd€rtimin e

xhamis€ banor€t e lagies af€r rrug€s "MuharremFeiza"

konstatoi se m€ 3i7 vota pir, u :miratua ky

Rernd i dit€s:

L,Mirati i ekshaktit t€ procesverbalit tE mbledhies sE par€ tE Kuvendit t€

2.Raporti i kryetarit t€ Kryeqytetit p€r kontratat e shfryt€zimit te pron€s komunale;
endimi p€r bartjen e mietevre ilga viti2022 n€ vitin 2O23;

4,,Propozi imi p€r caktimin e Komiisionit pEr rifreskimin e list€s rezerv6 p€r

emErti n e rrug€ve, rrugicave dhe vendeve tE tjera publike ne Kryeqytet, si dhe
e k€rkesave dlhe ankesave p€r em€rtimin e rrugive, rrugicave dhe

vendev t€ tiera publike rr€ Kryeqytef
5"Propozi ndimi p€r mir:atimin e Plarrit t€ veprimit p€r sh€rbime sociale n€

n e Prishti nEs 20213-2O25;
6.Propozi

djegies
ndimi pEr ndarien e mjeterre financiare, p€r z. Adhurim Uka, si pasoiE e

shtepise;
7 . 1 lidhur me fillimin e zgjedhjieve t€ kryetar€ve t€ K€shillave Lokal€ nga

Faqe2ngaI4
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8. Pyetie dlhe Pergjigie;
9.'T€ ndry$hme.

Pika e parii
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit td nnbledhjes s€ par€ t€ Kuvendit t€ Kryeqytetit

Kryesuesi konstatoi se njez€iri m€ 39'yota p€r, u miratua ekstrakti i procesverbalit tE

mbledhjesrs€ pard tE Kuvenrilit tE Iftyeqyl;etit

Gresa Lahp, i njoftoi tii pranishmit rreth.formimit td njd grupin jo formal t.ii nsamblisti:ue pdr rini

e prishtinds;, grup-i cili d'n te ofroj nlternaiiua qd knnd pdr qdllim pdrfaqdsimin e qeshtjeue rinore me

folirus zhaillimin dhe trajtimin me integritet te rinisd prishtinase.

Antitarri td 1tdtij grupi do td jend nga njd pbrfaqtlsues i td gjithaae partiae politike td pdrfaqdsusra nii

Kuaend si nii aijim:

En drit Z alt ergi a, N IS MA, krY e sue s,

Berna Sarqgi, LVV, nntitnre,
Sami Salilitu, LDK, antitar,
Gres a Lahw, PDK, aneitnre,
Tnulant N[axharuai, AAK, aniitar,
S ami B or ctci, AKR,aniitar'

Pika e dytE
Raportim:j i kryetarit tE Kryeqytetit p,€r kontratat e shfrytEzimit tE pron€s komunale

Lidhur m<] kontratat e shfryt€zimit t€ pron€s komunale, td pranishmit nd pika te shkurtra

informoi Ildrparim Rama, kryetar

Nlora Kelmendi, nei em€r te GP te LV\y'-se fillimisht tha se, ju kryetar te njejtin fjalim e ken

nrbajtur n€ shtatorin e vitit t,0 kaluar vet€m pak e keni pdrmir€sua,r. Bazuar ne Ligjin 06L0t

p€r dh6ni,e ne shfrytezim dhe kdmbimin e pronds se paluajtshme t€ Komun6s, Komuna ka

per obligi:m q€ ta mbikeqyr€ realizimin e lcontratave pdr dhenie ne shfrytezim td pronds

paluajtshrne td Komunds sipas planit dinamik realtzues, k€shtu qe eshte obligim ligjor i

kryetarit per t€ raportuar qdo gjashte muaj per monitorimin dhe realizimin e k€tyre

kontratave. Mendoj se ky ra,portim i juaji po behet ne m€nyre te gabuar. Ky raport duhet

ket€ njd \F.j", t€ kete nj€ permbledhje t€ gdshtjeve per t€ cilat raportohet, duhet t€ ket€ nje

p€rfundinn, te kete njd rekomandim tdbazuar ne gjetjet e juaja dhe te komisioneve dhe

mendoj selky raport nuk ka arsyeshm€ri, nuk ka konkluzion, nuk ka asnj€ plan konkret.

Kishte me qend mire q€ me l<€si llojraLportesh qe t€ mos talleni me ne, mos td talleni me

qytetare! e mos te talleni edhe me velvetern e juaj, sepse keto talljet e juaja te cilat po i beni

sot n€ Kuyend e p€rb€jne njiS td vdrtet€ e cila e v6rtetd po shihet sot nd ketd Kuvend

K.omunal.

Faqe3ngal4
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feta Rafu
ffegon se
i Prishti
perfundim
Komun€s
Leutrim
pergjegj€si
pronat
prezantoi
diskutoi,

n€se
kontrata
UZ

ndodhet
hapdsird

Lidhur
Kryeqyte

GEzim
kryetarit
materia d.m.th. eshte shumd, shume siperfaq€sore, ka munges€ te detajuar ashtu sig

pOr rritjen
n€ arkivin
ligjor at€h
n€ t€ ren dhe tani.
G€zim Sv tha se pika e rendit te dites:nuk ka td bei6 me lirimin e Pronave komunale,

ne kete pike tGirendit te dites t€ flasim per kontratat, p€r pron€n komunalejemi td
cila dsht€
kontrata
kand kal r ligjshm€rind n€ .MAPL, por megjithate jan€ t€ prezantuara k€tu si kontrata. E

,y"iutirr qd ta pdrshpejtoj pak ki:te proces p€r shkak q€ nuk po md duket logjikeinLkurajoj
jm€ prona prejnirrelit qendror rrderkoh€ q€ kemi shum€ prona komunale me

,pavlefshme taninn€, kdshtu qe rileri sa nuk kane kontratd valide i bie q€ jane

tha se duke pasur parasysh raportimin qd e paraqiti kryetari ne Kuvend, kjo

me pergjegjesi afre transparence ndaj qytetar€ve e ushhon funksionin e tiji I

$ithashiu *e rrj"t't mire qE komisionet q€ ka themelul kryetari jan€ ne

d pun€s s€ tyre, s,epse Eshte e vdrtet6 qd kand kaluar shumE vite pa veprimin e

raport me shfryt€zuesit pa korntrata te pron€s komunale'

.oceri tha se realLisht eshte njd raportim q€ perveq obligimit ligjor 6shtE edhe

rara qytetardve t€ Prishtin6s te informohen m€ shum€ se qka po ndodh me

unale.land vendimet qe i ka marr Kuvendi Komunal ato qe edhe kryetari i

i arsyetoi, mendoj se jan€ td ,qelluara k6to propozime q6 edhe kryetari i

j dhe fal€nderoj kryetarin pdr raportimin e sotsh€m per keto prona.

meti tha se dshte obligim ligjor gdshtja e raportimit po ashtu edhe veprimi i

Lt€ pozitiv ne kete tutf po n€ a.n€n tjeter si dukuri negative e shoh Eeshtjen e

r€nd me qira jo prSr ate qe esht€l liruar. Ne ket€ kuptim na jan€ prezanttar 4

materialin t€ cilin na e keni ddrguar, dy prej td cilave siE e dim€ te giithe nuk e

pu -utr parasyshL kush jane uztnpator€t. Po ashtu kerkoi te dije se a ekziston

kanizem i cili €'shtd duke e bere monitorimin e ketyre kontratave a jane duke undonje
plot€suar,k€shtu qe dit€ve te fundit kishiln nj€ rast n€ media p€r "Spitalin Ameriakn" i ci

prondn komuna.le af€r QKUK-sE dhe ku disa kushte me td cilat dsht€ liruar
:ate spital me informacionet q€ kemi nuk jane respektuar farc.

v€rejtjet dhe sugjerimet e dhdna nga parafol€sit per Raportin e kryetarit te

t pdr kontratat e shfryt€zimit t€ prones komunale, sqarime shtes€ dhan€ P€

Rama, k r dhe Doruntin6 Maloku, drejtore.

U kons se u p€rkrah Raporti i kryetiarit t€ Kryeqytetit p€r kontratat e shfryt€zimit
pronEs k

Pika e
Fropozi endimi p€r bartjen e mjeteve nga viti2022 n€ vitin 2023-

P'er kete td rendit td ditrSs, td pranishrnit i informoi Valbona Makolli, drejtore.
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GEzim S
buxhetin, i
mEnyre
politik€ fi
sot pEr
Komun€,
ligjshmeri
q€ si pik€ rendit te dites ta terheqim sot deri te sqarohet saktd se cila 6shte shuma e

mjeteve
Fiknete
pozitiv ne
2022. Ndi
parlamen
teknik ta
qrrrtetardv
shpen
nje pjese
vetanake

GF.zim
dome

Pak
kjo Eeshtje
g6rshtje, ka
informuar

E kemi di

nuk
per

j€ amulli dhe nul.: jam duke e kuptuar, keshtu qe k€rkoi qE ne te jemi te

ie shkrim, ta dime se p€r gka po votojm€, dhe mos te b€jme shkelje.

vittt2022.
utuar disa herd qe kEto mjete tran€ mbetur td pa shpenzuara edhe me fajin e

nivelit q ,re p6r shkak tti vonesds s€ k,cnstituimit t€ organit shqyrtues tE prokurimit,l

k te nd€rprerjeve t€ kontratetve nga ana e operatoreve ekonomik, pdr shkakerlhe pdr
problem me rritjen e qmi:meve te lendes sd pare dhe kryesisht te kriz€s globale

Nld emdr grupit parlamenllar, ju kerkoi qe ket€ bartje ta votojm€ unanimisht,pra duke
projektet aq t€ nevojshme per Kryeqytetin dhe qytetar€r q€ t€ implementohen

Prish
Feim O i, fillimisht tha se k€tu po ngritdt nj€ konfuzion p6r te cilin se kemi ditur me

p€rpara trajtuar edhe merhulumtuar dhe me par€ mdnyrdn qysh eshte votuar n€ ni

qendror.
Po ti emi tabelave te ketij dokumenti, shihet se aty ka kontrata qe jane t€ viteve

2A18/201,
pse kan6

/2020 etj dhe nuk esht€ dhEne arsnj€ sqarim pse nuk jane shkdputur kontratat
gec€ kryerja e punimeve, mir6pro ka ardhur si pozicion p€r me e bart€ nd vitin

2A23. Li me kete mendoj se herdve tjera €shte mird me pasur edhe nj€ sqarim shtes€

projektet ndryshme se ku )<an€ ngecur nd mos realizirnin e tyre, ai ka skaduar afati dhe

t€ vazhdohet apo eshte n€ pror:edurd e sipdr e nuk ka mundur me pdrfunduar

tjera qe ne me e llasuf me t€ qzrrt€ Eka po votojme dhe qysh po votojm6. Mend

duhet te t€rhiqet nga rendi i dites dhe te shqyrtohet n€ njdrdn nga seancat es,e kjo

e5n
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Triera Ka
qeverisja
se'pse

kete qesh
qartdsuar t€ g€shtje jo te daLlim ne para nj€ akti td kryer p€r te votuar diqka mbi te cilen

kemi tet. Neve na dulhet pak koh€ pdr ta diskutuar, p€r ta procesuar, pdr ta

e pastaj p€r td ardhur para aktit t€ kryer per te votuar dhe mos td na servohet

Berisha fillinLisht ceku se sa i pdrket aspektit profesional, €shte dashur

v7ttn2023, sqari:me shtes€ dhaur€ Valbona Makolli, drejtore, PErparim Rama,

Alban Zogaj, n€nkryetar.

Farqe6ngal4
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nje pike
Leutrim
si rezultat
pasur m€
komunav

eshte sfid Ministria e Finiurcave dhe Qelveria n€ momentin kur ka lejuar rishikim te

brrxhetit v
Ne nuk e
kompeten
komunat,
biird barti
punuar
Iltafiz Kr

lerru
interesin qytetareve t€ Prishtin€s, dhe nuk di q€ ka akt me te lart€ se sa ne si asamblistd

pe zhvillimin e Kryerqytetit dhe ne kete rast besoj qe ligjshm€ria dshte nd andn

dhe besoj eshte akt moral i secilit asamlbliste pdr ta votuar kdte qeshtje.

I\[irsad fillimisht cekur se me avazin e pun€ve n€ terren Komuna jon€ rrezikon te

te t€ shumta nep€r lagje dhe fshatrat e Prishtin€s. Me koh6 kemir<:alr'zoj p
paralaj r ekzekutivin komunal se kesaj qeverisje do ti teprojnd n€ fund te vitit dhj

nriliona dhe ja ku jemi rsot, me mbi 5lL milion euro pdr bartje tE tyre nga viti 2022ne

vinn2023 ku mbi 6 milion eruro jand te pa shpefrzuaranga kategoria e investimeve kapi
teShum€ te planifikuara tashm€ jan€ edhe t€ vonuara, madje ka mund€si disa edhe

hen gjate vitit aktual. Deri sa Flomun€s son€ i teprojn€ miliona euro td pa

slhpenzuaa dhe nuk di se si e ku ti investojd ato, lagjet si Veterniku apo Prishtina e Re,

vazhd

td ujer
td mbesin pa Eerclhe, pa shkollii, pa bashkdsi lokale, pa sht€pi kulture, pa

td zeza, pa trotuare etj. Nje qytet me nevoja nga m€ td ndryshmet vazhdon t€
nrbes nd
shfrytdz

me zhurmd, ftluhur, mbeturina, qen endacak, rrugd te bllokuara, sheshe td

nga taksi e mirLibus ilegal, trrctuare td zdna, parqe t€ betonuara, prona
tEuzutp a, eq,

L,idhur v€rejtjet dhe shqr:tdsimet e ngritura nga parafoldsit rreth bartjes sE mjeteve nga

verifikuar

vln2022
k.ryetar d



Kryesuesi toi se m€ 26 vota p€r dhe2 abstenime, u miratua Vendimi

per barti e mjeteve nga viti 2O22nE vitirn 2023.

Pika e ka
Propozi endimi p€r caktimin e Komisirlnit p€r rifreskimin e list€s rezerv€ p€r

e rrugeve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera publike n€ Kryeqytet, si dhe

shqyrti e keikesave dhe ankesave p€r em€rtimin e rrugeve, rrugicave dhe

tjera publike n€ KryeqYtet

enn€rti

vendeve

Lidhur
Sadiku,

GEzim S
Sami
SlhegE B
Kushtrim
G€zim M
Endrit

kete pik6 t€ rendit td dites, te pr:anishmit nd pika te shkurtra i informoi Arber

Krvesuesi hapi diskutimin.

la, LW, pdr andtar€ t€ komisironit propozoi Berna SaraEin dhe G€zim SveEl€n;

L, LDK, p€r an€tar€ t€ komisiornit propozoi Fiknete Bejten dhe Amir Simnicen;

liri, PDK, pdr anetar td komisiorrit propozoi Muhamet selmanin;

Mushica, AAK per anetar te komisionit propozoi Bahri Gashin;

rti, AKR, p€r m€tar t€ komisionit propozoi Sami Borocin;

a, NISMA, p€ir an€tar td ko.misionit propozoi Endrit ZabetgSen'

Kryesu tha se nga ekzekutivi per andta:rd td komisionit jane PtoPozuar: Veton Krasniqi,

)s nga Drejtoria e Urbanizmi! Dronjeta Sahatgiu, n€nkryetare dhe Doruntin€p€rfaq
Maloku, rejtore.

e anEtar6ve t€ propozuar pfir k,omisionin p€rkat€s, kr5lesuesi konstatoi se m€Me emra
vota pEr,

Per

tjera pub ike n€ Kryeqytet.

Pika e
Propozi p€r miratimin e Planil; t€ veprimit p€r sherbime sociale n€

2023-2025

P€rkitazi Propozimvendimin
K.om e Prishtin€ s 2023-2025,

p€r miratimin e Planit t€ veprimit per sh€rbime sociale

t€ pranir;hmit n€ pika t€ shkurtra i informoi Adelina

Sahiti, tore.

Violeta ihu tha se GP i LW-s€ nE parim e p€rkrah Planin e veprimit pdr sh€rbime
sociale Komun€n e Prishtin€s, t€ cilin pdr aq sa e analizuarn na u duk shumd ambicioz

dlhe imi i realizimit te aktiviteteve ti5 planifikuara do te ishte shum€ i d€shiruar p6r

gjithd ne,
['ersonat
ne fusha

pdrfitues direkt te ketij pkuri do tE jen€ shtresat md te cenuara t€ shoq

kand kontribuar ne kete plan td veprimit jand kompetent pdr shdrbimet

ndryshme dhe padyshim se olrjektivat e planit jane t€ harmonizuara me

FaqeTngal4



obiektivat
mirdkupti
Punes dhe
sherbimev
Eclhe ekze
perkrahjes
q€:t' iu

e grupit

raporteve
qart€, e qd
edhe jemi

niibaz6 td itorimit do te kemi nj€ pasqyr€ per hapat e ardhsh€m qe do t€ merren, qo

Per
Elmire N
velprim

Planit t€ veprimit n€ nivelin qendror per urir€qenien sociale. Nj€ memorandut

i n€ vitin ZOOB, liclhur mes Miniistris€ sE Pu,shtetit Lokal at€here dhe Ministris€

Mir6qenies Sociale dhe MinistrjLsE sd Financave, rezultoi me njd decentralizim

nga niveli qend,ror nd lokal, i ciili nuk rezultoi tE jet€ i suksesshem.

utivi i KomunEs sd Prishtinds, iluhet t€ gjejmekanizma shtesd n€ ofrimin e

dhe mbeshtetjes s€ QPS-ve, n€ td gjitha linjat qe ata ballafaqohen me v€shtirdsi,

i qytetarev" ri,erb,i^" m€ cil€sorre tE cilat si rrjedhojE ndikojne n€ p€rmiresimin

,e tyt". E pergezoi d.rejtoren lidhur me veprimet qe i ka parapar€ me themeli

:monitorim dhe mbajtjen e takimeve td rregullta nebaza tre mujore/ sepse v€

1€ e trajtojn6 mireqenien sociale, Pra Po shihet q€ eshte nj€ plan me vizion td

kaperbaze permiiesimin e mirruqenies sociale t€ qytetareve t€ Prishtin€s, andaj

ketij plani t€ veprimit.

disa q€shtje t€ ngritura q€ kishin td benin rreth sherbimeve sociale nd Komun€r

sqarime sirtese dtrane Adelina Siahiti, drejtore dhe Besiand Musmurati, drejtore.

konstatoi se ni€zEri mE37 votaL p€r, u miratua Vendimi pEr miratimin e Plani

t p€r sh€rbime sociale n€ Komrun€n e Prishtin€s 2023-2025.

endimi p€r ndarjen e mjeteve financiare pEr z. Adhurim Uka, si pasoi€ e

Liidhur

tC vepri

Pika e

diegies shtepise.

Alsy per ndarjen r: mjeteve financiare Per z. Adhurim Uka, si pasoj€ e djegies

Makolli, drejtore.slrt€pis€, paraqiti Valbona

Krye konstatoi se njEz€ri m€ 40 vota p€t, u miratua Vendimi p€r ndarien e mi
pEr z. Adhurim Uka, si pasojd e djegies s€ sht€pis€.financi

Pika e sh
lidhur me fillimin e zgiedhiev'e t€ kryetar€ve t€ K€shillave Lokal nga Drejto

e Admin t€s

Arsyesh tidhur me fillimin e zgjedhjeve te kryetar€ve td Kdshillave Lokal nga

Drejtoria Administratds, e paraqiti Bersa'nt Beka, drejtor.

Cldzim kerkoi te dije se cila do td jet€ m€nyra e identifikimit te banordve te lagjes

cildt marr pjesd n€ k€shill, nd qfard forme do t€ identifikon ata qe jan€ banor€ t€ lagjes d

kane td jt€ t€ jene t€ propozuar ose t€ v'otojn€, dhe si do te bdhet m€nyra e zgjedhjes sd

Faqe8ngal4

r : - : : .  : :  : :  t . ,  1 . . . -  : . - : ,  - ,  : ' .1  1 ' r  : : ; i : : : : : ; :  i , : , : '
j  ; . t . : . i , ; : :  l ' r  i i i : i - i ; I  l - ' i i )  i : ,  J i !

: i t : i : i : '  t : i : : :  i . i t  t : t , i i t . j j j  1 - : , ' i i : r i !  
' ; ' !  t . \1 , ,

kryetarit keshillit nd kdtd rast.



Lirlhur me pyetjen e z. Sveqla, Bersant Beka, drejtor dha sqarime t€ nevojshme'

U konsta se u p€rkrah Informata lidhur me fillimfln e zgjedhieve tE Kryetar€ve tE

Ki!sh lokal nga Drejtoria e Administrat€s.

Pika e
P5retie PErgiigje.

Sami , pEr drejtofen e Dreitoris€ sd Arsimit dlie p€r sh€rbimin e Kuvendit

te kishte munddsi qe kjo drejtori apo Kor4rrna me e nddrruar orarin e pun€s

heve publike me bazdnE komunitet, pasi qe punojn€ vet€m deri n€ ora 16:00

ne ora 16 eshte sfid€ shum€ e madhe p€r prind€rit me mbdrri me dal prej pu

d me shkuar me i rnarr femijet n€ ato gerdhe,

shoh disa fotografe qe po sillen ketu ne sa{.e, kerkoi te dije se a jan€ fotograf6

K it apo te partive.

Pi5r e parashtruar nga z.Boroci,pdrgjigje dha Besiand Musmurati, drejtore.

- A

ge

- P o

Feim ni, p€r drejtorin e DreitorisE si€ InvestimBve Kapitale dhe Menaxhimit te Ko

ku ka shkuar problemi i kanaljizimit p€r fqhatin Rimanisht€, sepse nuk kam de

projekti. M€ intereson ta di se lku jemi me atd projekt dhe pse dikush jashte

k€sise Lokale me dhdne informata aq te s4kta kur e dimd qe nuk dsht€ as z'

torisd e as inxhinier. Perse po nrdodh kjo, jo vet€m tash por edhe n€ t€ kaluaren'

nuk eshte parapard ne buxhet nneremetimi i rrug€s "Nj€siti Buna" Besi-Rimanir

ies€n qE e kemi parashtruar e k,emi marr0 zotimin qe ajo do te futet nd buxhet d

iithesi ajo lagje eshte n€ gjendjr: t€ mjerueqhme. Qytetardt nuk e kan€ t€ gart€

atave
je rreth

t te

te dhe
nuk

ne
a d o t €

futur n€ buxhet dhe nuk 6shti5 parapar6 as meremetimi e as q€shtja e trotuan nuk

ber€ as krasitja e shkurreve nr5 t€ dy an€t e rrug€s t€ cilat po e pengojne qark

e kan€ berd iashtdzakonisht t6,vdshtir€ dhe problematik.

P€r e parashtruar nga z. Osmani, p€rgjigje dlp Krenar Xhaferi, drejtor.

Ermal pdr drejtorin e Drejtoris€ s€ Investirpeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

K.ontrata
po ndodhe nd lagjen "Matiqani", k€shtu qe pa hyrd ne detaje me emra

ndertim i lart6 apo pse nuk po investohet, nga se prej ku perfundon tttrga"C"

i, p€rpjet€za e pard €shte tejet e rrezikshr4e, ku kalojn€ kamiond, e autobus€, e ty nuk
. Kur do te fillohet me investime n€ Matiqan, sepse ka edhe shkolld fil dhe

thuajse l knrL ecin ndp€r ato rrugica.

F',€r e parashtruar nga z. Osmani,'pergSigSe dha Krenar Xhaferi" drejtor.

y'ubnora pEr drejtorin e DrejtoriLs€ s€ ShErlimeve Publike, p€t drejtoren e

/trsimit p€r drejtorin e Dreitoris€ s€ Sportit
se



- A

Per pyetje
Ilirik Mus

- Pse

te
A

- A

Nora Kel ndi, p€r kryetarin e Komun€s dhe p€r e DrejtorisE s€ Administrat

i te katedralja apo te parkingur n a ka perfunduar apo keni plane te

keni qfar€ plane keni,

Prugovc, te nj€ pjese e shtdpive n€ gEn "Selman Berisha", QQ3 muaj

"Pastrimi" nuk e ka b€r,5 grum in e mbetudnave, kerkoi te dije

marrjes sE atyre mbeturinave,

ndonj€ plan lidhrur me renovinlet e fusha t€ sportit n€ kuad€r t€ shkollave,
t pdr shkollen "Nexhmi l\{ustafa", q€ atd fushe te sportit e shfry

iet e lagjeve te katdrt dhe peste. Aty mun komplet pajisjet eshte fushe
tifunksionale, e kan€ b€r€ per futbol,l, pdr ll dhe per basketboll.

e parashtruara nga znj. Berisha,, pergjigje
u, drejtor dhe Granit Rugova, d.reftor.

Besian€ Musmurati, dreitore,

jane larguar matesit e knaqshmeris€ s€ qy
n€ Komun€in e re,,
nuk eshte duke funksionuar kioski ne un€n e re, ku qytetaret kan€ pasur

rrin shdrbime kadastrale, pra r;ertifikatat pron€s, pdr deri sa jeni t€ lidhur

sionin Kadastral,
kontrat€ valide me Post€n e Kosovels, ka qen€ m€ heret pasi qe qytetar€t

e me sh€rbime ne Komun€n e

pa
fQ ,

jn€ ekstra, duhet te bejne pages€ pdr imet e tyre, konkretisht flas pdr K
qytetardt per sherbime kadastrale 50 cent ekstra pages€n per marrj

tit.

Per pyetje e parashtruara nga znj. Kelmerrdi pergji dhan€: P€rparim Rama, kryetar

Bersant drejtor.

p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ S e Publike, p€r dreitorin e Drejtor
Kapitale dhe Menaxhimit tEr Kontr p€r drejtorin e Dreitoris€ sE In

etarin e Komun€s
kompani tashmd zhvillojne veprirntarind
osur keta mbushds elektronik, n€se nuk i

tyre ne Komun€n e Prishtin€s, a i
d vendosur cilat jane masat t€ c

qe te njejtit t'i vendosin,
do t€ ket€ transport urban pEr Zllatar, per lagjen "Sofalia", dhe lagjen "Arberia

r n6lagjen " Arberia",linja perr ne kete I qarkullon shumd rralld. Po ashtu

urban pdr n€ rrug€n ish "'Bledi",
do te furnizohen me uje te pijslhem t e fshatit B€rnic€, problem qd ende
t€ per banor€t e Edrnic€s, nddrlcohd qe zgSi e tij eshtd me vendosjen e disa

Bardhosh, rruga "Burimi" dhe rruga " Dili' , gjate fushat€s zgjedhore
e lokale, kishte filluar zgjr:rirni i rrug€ve, por dhe sot e k€saj dite k

nd gjendje t€ njdjte, nuk jan€ asfalflrar,

G€zim !
Investir
dhe pEr

te
sh
Ni
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ka ndodhur me rastin e objektit "Beni

limin e lejes q€ dsht€ konstatuar nga p
" n€ lagjen "Lakrishta", behet fjale

e inspeksionit. Cilat jan6 vepri
td cilat jan€ mLarr€ ne kete drejtim,

- S a t€ numri i personave me nev,oja tE q€ jan€ t€ pundsuar nd Komun€

iet publike komunale,
t jan€ veprimet q€ i ka nddrmarrd ekzeku
tin Shkabaj,

i Komunds per nd€rtimin e nje

jand masat qe i ka nddrmarrd elkzekutivi i Komunds rreth orarit pdr furnizirnin

e, dyqaneve dhe subjektel'e te tjera rator€ve ekonomikd etj,

e lagjes "Mati, L" kan€ kerk'uar qe te masa n€ sanimin e njd grope

CiI

nJe

afer banesave td kompleksiit "Relax"

ku tashme nt! at vend kand filluar td
e cila paraqet rcezikpermanent
n€ sip€rfaqe edhe uj€rat e zeza,
aneksin e shkoll€s "Pavaresia",nuk po procedohet tutje fillimi.ind€rtimit

t jane veprimet qe i ka nd€rmarrd ekzeku
nd€rtimin e objekteve me baninn t€ p€rba

i i Komunes ne lidhje me gjetjen e toke

Per pyetje e parashtruara nga z. Sveqla pergjigje : Ilirik Musliu, drejtor, Besian€ M urati,

drejtore,
drejtor.

ian Dushi, drejtor, Krenar Xhaferi, drej , Pdrparim Rama, kryetar dhe Ar Sadiku,

Faton pEr drejtorin e Drejtorisd s€.[nspe p€r dreitoren e Dreitoris€ s€

p€r drei n e Dreitoris€ s6r Sh€rbimeve Publike p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Urba
afer rrug€s "SylejmanVokshi" kane nj shqet€sim rreh njd objekti aty

r Kingut", ku rrd at objekt eshte ber€ nj intervenim e nuk dihet se a ka leje a €sht€

, ku sipas banor€ve eshte pa leje. Shq imi i banordve eshtd se gjat€ puni

ohet se kane prekur n€ mure te brends shtyllat mbrojt€se, sepse aty j mbi
tor€

,B

Pa

30
dh

I'Er p
d.he ArbE

- N lagjen " Kalabria", aty ku banoj mungon rigimi publik dhe a eshte nd€rmarr
lagjes,ha ne rregullirnin e ndriqimit te ktjsaj pjese te

kdrkuar qe per linjen e autobtrsitT C, tei edhe nje pike ndalimi, stacion p€r
i cili prej kur ndalet tek kulla e pa e arabdve deri tek Aleanca per Ard

ds nuk ka pike ndalese tjeter dhe €sht€ distanc6 shumd e gjate mes kOtyre

nje kohe q€ ka fillruar t€ ndertohiet nje nd lagjen "Kalabria", i cili nuk e ka
banor6 po d€shirojm€ me e dite seq€ e tregon se gfar€ leje ndertimi ka. Ne

u nd6rtuar ndornjE objekt publik, shkolle
meqe p€r ket€ nuk ka asnje njioftim.

Eerdhe, pishine, apobaza e AKI-se digka

Ilirik Musliu, drejtor, Florian D

je nd ate objekt dhe ndihen t€ rreziku nga punimet q€ i ka zhvilluar ai

Efare keni nddrmarrd deri md tani per rerjen e punimeve,

e parashtruara nga z. Zeka, pergjigje
Sadiku, drejtor.

umi - Berisha, pEr dreitorin e Drejtoris€
dhe p€r p€rfaqEsuesin e ZyEs ligiore.

onj€

esht€

Triera
Komu

Faqel lngal4

Siguri dhe Emergienca, p€r



- Pse
te

oi te dije se me gfare buxheti do te veproje Drejtoria per Siguri dhe Emergjenc

drejtori nuk e kemi parapare mE her€t,
isht€ nderruar ushtrues detyre ii shefit t0 Dppartamentit te prokurimit, a po m

je ne lidhje me ndlonj0 kallezim penal qe jatre drejtuar ndaj tij,

ia konkretisht ka t€ b€je mbi autorizimin e pperatorit ekonomik i cili e p€rfaqe
risht Komunen e l?rishtin€s. ijshtd nje auto{izim i cili e ka nje num€r t€ konsid
'okat€ve, autorizim i cili perfshjme t€ gjitha nivelet e autorizimit n€ nje autoriz
d, ku ceket specifi.kisht qe te giithe k€ta pelsona td autorizuar kand te drejte t€

oi te dije se me gfare buxheti do te veproje Drejtoria per Siguri dhe Emergjenca/

drejtori nuk e kemi parapare mE her€t,

:shte ndeffuar ushtrues detyre ii shefit t0 Dppartamentit te prokurimit, a po

ie ne lidhje me ndlonj0 kallezim penal qe jatre drejtuar ndaj tij,

lisi
t d a
gi

Me
au

Pier p
ngaZyra

Rashit
sil Investi
dhe p€r

- N e

Fdr py

marr€veshje me pa16n.marrevesn]e me Paren.
.tereson ta di se cilat jane keto marr€veshjp qe i ka arritur, cili do prej atyre te

izuawe nEbazE te atij autorizimi. Po ashtlr kerkoi te diie arsyen se, p€rse nuk

kohen n€ Prishtina online.

e parashtruara nE a znj. Kasumi - Berisha, pergige dhan6: Arben KEira, pErfaq

gjore, P€rparim Rama, kryetar rlhe Valbonf Makolli, drejtore.

rrug€n "Garibaldi." , rrttge nje kahore per ar{rtobus€, p€r taksi edhe shenjat e trafi

:tur nE zon€ tE gjelber, vetdm i tr<and hedhui e nuk i kand larguar. Shtyllat anti-p

ikes jane t€ demiuara thuajse s;humica, kofrkretisht n€ rrugdt "Qamil Hoxha",

miAgani", "SyleimanVokshi", "Adrian K{asniqi,
nje viti ia kemi aprovuar KOST-it trans
, nei zone! publik,e nga ajo private ku €sl

uar asgje. Linjat e tensionit ja'n6 n€ at€
ni dh€n6 nuk e ka shfrytezuar dhe nuk
nddrtime te perJkohshme qe po vazhdc

hi, pdr kryetarin e Komunds, p€r nenkry{tarin e Komun€s, p€r drejtorin e D

reve Kapitale dh,e Menaxhimitl t€ Kontratlve, pdr drejtoren e Dreitoris€ sE A

:jtorin e Drejtoris€ s€ Urbanizmit
trafostacione qE ian€ neper fshatra apc

ne i ulet dhe nuk po i plotdson nevojat
)SIN-in, q€ banoreve te k€tyre zlonave n
mor, ntj lagjen Suteskd, ku aty eshte tra

lo dhe zgSidhetp:roblemi per dliku L7 s}

Lndnkontraktor€ ltd Komun€s ti!cilet pc
dje jo t€ mire rrugdn, e do te islrte rnird q€ fnenaxher€t e kontratave nE kdto ras

jell€ pak, me i ad.resuar, q€ asferlti kur te p{ehet te kthehet n€ gjendjen e m€par

me e mbush€ mermallter,

nje viti ia kemi aprovuar KOST-it trans
:, nei zone! publik,e nga ajo private ku €sl
Lduar asgje. Linjat e tensionit ja'n6 n€ at€
ni dh€n6 nuk e ka shfrytezuar dhe nuk
rnddrtime te perJkohshme qe po vazhdc
i shfuqizuar dhe nuk e di a €sh,td proble
cetisht tek "Tregg i Gjelb€r" n€ Zon€n:
Ldojnd.

e parashtruara nga z. Gashi, pi:rgjigje dhaire: P€rparim Rama kryetar, Arb€r S

Mr

a

m

P

vi

ia

d,rejtor d Krenar Xhaferi, rdrejtor.
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Ku:mrije
ekz:,ekutiait
glithi ne td

Radie

u1

Per pye

Nora

Besart
Kontra

bani - Ramailanti. jubdri thirrje td gjithd 1Atqtardae td Prishtinds, nniltartiae tii Kuaen

Komunds qd, td die,idn md 2 priit ne ora t4:00 ie marrin pjesd nd " Marshin Ttdr drejtdsi
,.shkuar td marshojrndni! she'shin "Zahir Pajazlti" duke u nisur nga shtshi "Skiinderbet

it dhe
', 

qii tit

po
nje

, pEr dreitorin e, Dreitoris€ sd Sh0rbimerfe Publike
gin',Br"gu i Diellit" ,'aty afdr te ambulant[, rruga "HyzriTalla" pse nuk kemi

irse edhe pse aty eshte pritorja p€r autobup. fer td shkuar 
": 

qy.Y.k"*Fjni

PEr pye e parashtruar nga znj. Kelmen,Ci,

NE

me shumd rceziqe, me nj€

h, e ndonj€her€ erdhe pa ndriqim e keshtu

e parashtruar nga znj. Hoxhaj, p€rgjigje dtla Donjeta sahatEiu, n€nkryetare.

di, p€t Dreitor:inE e Sh€ndet€sisE
temit
e

ja per 5 stomatolog€ te pergjithshem td

d€si te

ap
ka

in€ pErmes sistermit t€ Burimeve njerezor!, pse ka ndodhur kjo dhe pse shpall

ne veb faqen ii Komun€s.

nuk

per$i$f dha Izet Sadiku, drejtor.

iqi, p€r drejtoriin e DreitorisiS s€ Investifneve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Esht€ ne
teI,

n€

tek

au
VC

PEr py

T'riera
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kemilmarre nga sinjalizuesit e ndermarrjes ni€ njoftim ku kemi p4 qe p€r afro 40 miie

nd mirai lane keqp€rdor:ur. Bazuar ne keie gjendje, mendoi qd rregullorjSnuk duhet tr
nd mfrajjane keqp€rdoI:ur. Bazuat ne ket€ gjend

lu" q',i1uar m^ire se sii kemi me e silguruar nd_Qrmul4:" q€ t€ mos ket€ k€si
-  _  ^ l ^ : l -  ^

Po aghtu m€ intereson 1la dije prej Dr,eitoris€ sd hfrspeksionit, meqe parashihet q€ ka

shqiptuar g1oba,a keni autoritim prei organeve kompetente p€r:me i gjobitur qytet

o*tjr.,grr,. E dim€ qe tr.y ka qen6 nje problem jo i vog€l p€r te gjithe qytetar€t e Prit
n*{"g""-"n dime qe_tr.y ka qene "ln 

p1s,1,"* i:- t vog€l ryT qi* gl:'::"-i: ::T:
Ll;id;t.he mandatit kim beie kerkeie edhe nd gyrene kryetarit q€ me pas nie dok

,a-  " :  r  f , !  1 '  1, , :  -  ^  T)-- -x- .^  ix  E!-^- ' {ch-o arr fnr iz i tn krr  n i i  nol i ,
ciii rlu pp nje autorizinr nga Ministriia e Puneve t0 Brendshme, autorizim ky qE polici

autolizon qofte drejtorine qoftd nd€rmarrjen p€{ shqiptimin e gjobave.

e parashtruilra nga znj. Kasumi - Berisha,

Mbteithj a pEr.fundoi nE orQn L6:40.

pergjigje dha

Procesmbaj
ZiLjadin G

l4ngal4

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 PrishtineiKosove
Telefon: + 38 I (0)38/230-90q

http://edE.prishtina-komuna.org

uro
kaloj€
rlme/

Der
I

Florian Dushi,


